MOÇÃO N. 047/2017
Autoria: Câmara Municipal

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a Diretora de Cultura e
Juventude  Sra. Flavia Bulhões Buchmann,  extensiva a
todos os envolvidos e colaboradores, pela brilhante
organização e sucesso do evento Miss Alta Floresta
2017.

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

 Considerado o maior concurso de beleza do município, o Miss Alta Floresta
2017 marcou o resgate do glamour possibilidade de realizar o sonho das jovens que
desejam participaram do principal concurso de beleza da mulher alta-florestense.
Realizado na noite do dia 11, quarta-feira, pela Diretoria de Cultura e Juventude da
Prefeitura Municipal de Alta Floresta, o concurso também projetou a cultura do
município a um patamar de destaque estadual principalmente pelo envolvimento de
vários parceiros.
 A organização contou com excelente trabalho de profissionais de
segurança, decoração, som e iluminação, todos de Alta Floresta gerando renda e
benefício à comunidade, movimentando ainda os salões de beleza e lojas que também
são alcançados com um evento desta natureza.
  Dez candidatas demonstraram confiança e força, sem perder a sua
naturalidade, para transformar o sonho de receber a tão desejada coroa em uma
realidade emocionante. Além de representar Alta Floresta no Miss Mato Grosso, a
eleita terá a oportunidade de representar o município nos mais diversos eventos.
 Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 24 do
corrente ano, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente
aos homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta – MT, 19 de outubro de 2017.